20 Utiebantur autem ternario numero in sacrificiis, quoniam ille numerus perfectus est, non solum ob dimensiones corporum ut ait Aristot. in primo cæli; sed etiam quia Deus est omnium quæ videntur, & quæ videri non possunt, moderator: non aliter atque paris & imparis vim habet trias, cū omnes sint numeri pares aut impares: atq; sicut Deus est principium omnium quæ aguntur, ita prior ternarius numerus omnium reliquorum per se ipsum auctus triangulum constituit parium laterum, quæ prima est earum figurarum, quæ pluribus constant lateribus. In sacrificiis etiam fluuiorum idem ritus seruabatur, cum vina in fluuios effunderentur cum precibus, ut ait Apollon. in lib. 1.

30

Αὐτὸς δ' αἰσινίδι χυρὴν ποταμὸν ἐκὼν ἄλλῃ
ἔπειτα ἀποπίνῃσι καὶ ἄλλοις αἰσὶν ἄλλοις.

Ipse merum è cyatho libamen fudit, & auro,
Aelsonides liquidum in fluium; sic inde precatur.

Nymphæ item cum aquarum Dex esse putarentur, crassiora quædam & ipsæ sacrificia requirebant: quibus mel & lac offerebatur, & mulsam. at nunc de sacris inferorum.

De sacrificiis inferorum. Cap. XII.

40 **S**acrificia illa, quæ Diis inferis fiebant, non solo tempore, sed etiam colore victimarum, & ritu plurimum differebant: nam, ut diximus, hæc sacrificia non nisi per noctem fieri consueuerunt, ut ait Virgil. lib. 6.

Tum Regi Ilygio nocturnas inchoat aras.

quod autem nigræ victimæ Diis inferis immolarentur, testatur ita idem poeta;

huc casta sybilla
Nigrarum pecudum multis te sanguine ducet:

ut autem victimæ, quæ superis mactabantur, cum iugularentur, cogebantur iugulum superius vertere; ita quæ mactabantur inferis, caput ad terram deprellum

pressum tenebant; ut ait Cleon in primo Argonauticorū; & Myrtilus in secundo rerum Lesbycarum his verbis; *ἀλλὰ οὐκ ἐν ἑσπέρῃ καὶ ἑσπέρῃ τοῖς κατὰ Διὸς ἐκείνῃσι μὲν ἐν γῆ ἢ ἐν ἕρῃ μὲν ἐκείνῃσι κεφαλὰς, οὐκ ἐν γῆ Διὸς τῆς ἑσπέρῃσι, τοῖς δὲ ἐν ἑσπέρῃσι αὖτ' ἀδ' ἑσπέρῃσι τῶν ἐν ἑσπέρῃσι πρὸς ἄλλοις ἀφ' ἑσπέρῃσι.* consueverunt sacerdotes victimis, quæ mactantur inferis, humi capita incidere; sic enim subterraneis sacrificant. At coelestibus immolantes colla sursum conuertentes iugulant. in horum igitur Deorum sacrificiis victimæ in effosas foueas iugulabantur; ut est in lib. 3. Apollon.

*Προχέουσι δὲ τὰ κτῆνη ἐν τῇ γῆ ἢ ἐν ἑσπέρῃσι
Νήπιον ἐχέουσι, καὶ τὸν ἀπὸ τοῦ γῆσι λαίωσι.*

10

Inde in planitie foueam defodit in vnam,
Atq; agni iugulum ferro, cultrosq; cecidit.

Sic etiam Ouid. lib. 7. Metamorph.

Aut procul egesta scrobibus tellure duabus
Sacra facit: cultrosq; in guttura velleris atri
Coniicit, & patulas perfudit sanguine fossas.